

EAST CENTRAL RAILWAY
(Railway Recruitment Cell)
Polson complex, Dighaghat, Patna-11
Tele No.0612-2560029 & 2560035
Website: www.rrcecr.gov.in Email: rrcecr@yahoo.co.in
Notice No. GDCE/07/2016 dt.01.09.2017
Ref: Employment Notice No.ECR/HRD/Rectt/GDCE/2016

Document & Candidature Verification of shortlisted candidates for commercial Clerk and ALP categories under GDCE Quota for Employment Notice No. ECR/HRD/Rectt/GDCE/2016.

Recruitment for various categories under GDCE Quota were notified vide HQ/ECR's Notification No. ECR/HRD/Rectt/GDCE/2016. Written Exam for Commercial Clerk/Jr.Clerk category was held on 09.04.2017 and that for ALP category was held on 08.04.2017.

2. **For Commercial Clerk:** The candidates shortlisted on the basis of Written Exam are being called for Document & Candidature Verification. As per extant instructions, 30% extra candidates have been called in Document & Candidature Verification. Thus, the community-wise break-up of candidates shortlisted for Document & Candidature Verification (VOC) is as under:
- | | | |
|----------------|------|--|
| UR Main merit | -11, | 30% Extra UR-04 (01 additional candidate having same marks) |
| OBC Main merit | -05, | 30% Extra OBC-03 (01 additional candidate having same marks) |
| SC Main merit | -03, | 30% Extra SC-01 |
| ST Main merit | -01, | 30% Extra ST-Nil |
- Total-20 in Main merit and 08 as 30% Extra (details of Roll Number of candidates shortlisted for Document and Candidature Verification and programme of VOC is given in Annexure -I).
3. **For Assistant Loco Pilot category:** As per extant instructions, candidates equal to 8 times the community-wise vacancies were called for Aptitude Test. Aptitude Test was conducted on 28.07.2017, 29.07.2017, 31.07.2017 & 01.08.2017 at E.C.Rly Senior Secondary School, Danapur. From amongst the candidates who have qualified the aptitude Test, Shortlisted candidates on the basis of combined merit of Written Exam & Aptitude Test are being called for Document & Candidature Verification. The community-wise break-up of candidates shortlisted for Document and Candidature Verification is given below:
- | | | |
|----------------|------|--|
| UR Main merit | -99, | 50% Extra UR-51 (01 additional candidate having same marks) |
| OBC Main merit | -52, | 50% Extra OBC-27 (01 additional candidate having same marks) |
| SC Main merit | -29, | 50% Extra SC-03 (only 03 available) |
| ST Main merit | -14, | 50% Extra ST-05 (only 05 available) |
- Total-194 in Main merit and 86 as 50% Extra (details of Roll Number of candidates shortlisted for Document & Candidature Verification & Programme of VOC is given in Annexure-II).
4. **For Junior Clerk category:** Typing Test was held on 27.07.2017. Result of candidates shortlisted after Typing Test for Document & candidature Verification shall be published in due course.

Note:

- (i) Those called for Document & Candidature Verification(VOC) as 30% or 50% extra candidates shall be considered community-wise in order of merit only in the event of shortfall in the main merit list due to absenteeism, rejection etc. It should also be noted that candidates called as 30% or 50% extra in UR merit will go to the top of their community-wise merit in the event they are not empanelled in UR merit. So, the candidates of main merit of OBC/SC/ST category may also not get selected to the extent of such movement of candidates from 30% or 50% extra UR merit.
- (ii) The call letter for VOC shall be uploaded on RRC/ECR's website:www.rrcecr.gov.in in due course. Candidates may print Call Letter from the website and appear in VOC as per instruction contained in the Call Letter. VOC for Commercial Clerk and Assistant Loco Pilot category will be held on 04.10.2017, 05.10.2017 & 06.10.2017 at Railway Recruitment Cell Office, Polson Complex, Dighaghat, Patna-11 AS PER PROGRAMME GIVEN IN Annexure I & II.
- (iii) The candidate must be a working regular employee of East Central Railway. Only those candidates shall be allowed to appear in VOC who are officially spared by their respective authorised Unit Incharge of place of posting. If a candidate does not produce official sparing letter to appear in VOC, he/she will not be allowed to appear in VOC under any circumstances. Other conditions/instructions printed on Call Letter must be followed.

The result of Written Exam is totally provisional and empanelment & appointment of a candidate will depend completely on fulfilling all necessary conditions including being found fit in requisite Medical Category in the Medical Examination.

While every care has been taken in preparing the above result, Railway Recruitment Cell, East Central Railway reserves the right to rectify any inadvertent error or typographical mistake. Railway Recruitment Cell, East Central Railway regrets its inability to entertain any correspondence from unsuccessful candidates.

For any legal dispute, the jurisdiction will be at Patna only.

Chairman/RRC

पूर्व मध्य रेल
(रेलवे भर्ती प्रकोष्ठ)
पॉलसन कॉम्प्लेक्स, दीघाघाट पटना-800011
दूरभाष सं०:- 0612-2560029 & 2566035
Website: www.rrcecr.gov.in E-mail:rrcecr@yahoo.co.in
सूचना सं०: जीडीसीई/07/2016 दिनांक 01.09.2017

संदर्भ: रोजगार सूचना सं० ईसीआर/एचआरडी/भर्ती/जीडीसीई/2016.

रोजगार सूचना सं० ईसीआर/एचआरडी/भर्ती/जीडीसीई/2016 के अंतर्गत जी.डी.सी.ई. कोटा के तहत वाणिज्य लिपिक और सहायक लोको पायलट कोटियों हेतु दस्तावेज सत्यापन-सह-अभ्यर्थिता जाँच।

मुख्यालय/पूमरे द्वारा जारी रोजगार सूचना सं०: ईसीआर/एचआरडी/भर्ती/जीडीसीई/2016 के द्वारा जी.डी.सी.ई कोटा के तहत विभिन्न कोटियों हेतु भर्ती की अधिसूचना निकाली गयी थी। वाणिज्य लिपिक/अवर लिपिक हेतु लिखित परीक्षा का आयोजन दिनांक 09.04.2017 को एवं सहायक लोको पायलट हेतु दिनांक 08.04.2017 को किया गया था।

2. **वाणिज्य लिपिक कोटि के लिए:** लिखित परीक्षा के आधार पर अभ्यर्थियों दस्तावेज सत्यापन-सह-अभ्यर्थिता जाँच हेतु अभ्यर्थियों को सूचिबद्ध किया गया है। मौजूदा निर्देशों के अनुसार दस्तावेज सत्यापन-सह अभ्यर्थिता जाँच में 30% अतिरिक्त अभ्यर्थियों को बुलाया जा रहा है। इसप्रकार, दस्तावेज सत्यापन-सह अभ्यर्थिता जाँच के लिए सूचिबद्ध किये गये अभ्यर्थियों का समुदायवार विवरण निम्न है:

अना० मुख्य मेधा में-	11,	30%	अतिरिक्त अना०-04(बराबर अंक वाले 01 अतिरिक्त अभ्यर्थी)
अपिव मुख्य मेधा में-	05,	30%	अतिरिक्त अपिव-03(बराबर अंक वाले 01 अतिरिक्त अभ्यर्थी)
अजा० मुख्य मेधा में-	03,	30%	अतिरिक्त अजा०-01
अजजा० मुख्य मेधा में-	01,	30%	अतिरिक्त अजजा०-निल

कुल 20 मुख्य मेधा में और 08, 30% अतिरिक्त के रूप में (सूचिबद्ध अभ्यर्थियों के क्रमांक तथा दस्तावेज सत्यापन-सह अभ्यर्थिता जाँच कार्यक्रम का विवरण Annexure-I पर)।

3. **सहायक लोको पायलट कोटि के लिए:** मौजूदा निर्देशों के अनुसार अभिक्षमता जाँच हेतु समुदायवार रिक्तियों के 8 गुणा अभ्यर्थियों को संक्षिप्त सूचीबद्ध किया गया था। अभिक्षमता जाँच का आयोजन दिनांक 28.07.2017, 29.07.2017, 31.07.2017 एवं 01.08.2017 को ई.सी.रेलवे सिनियर सेकन्ड्री स्कूल, दानापुर में किया गया था। अभिक्षमता जाँच में उत्तीर्ण अभ्यर्थियों में से, लिखित परीक्षा और अभिक्षमता जाँच के सम्मिलित मेधा के आधार पर अभ्यर्थियों को दस्तावेज सत्यापन-सह-अभ्यर्थिता जाँच हेतु सूचिबद्ध किया गया है। दस्तावेज सत्यापन-सह अभ्यर्थिता जाँच के लिए सूचिबद्ध किये गये अभ्यर्थियों का समुदायवार विवरण निम्न है:

अना० मुख्य मेधा में-	99,	50%	अतिरिक्त अना०-51(बराबर अंक वाले 01 अतिरिक्त अभ्यर्थी)
अपिव मुख्य मेधा में-	52,	50%	अतिरिक्त अपिव-27(बराबर अंक वाले 01 अतिरिक्त अभ्यर्थी)
अजा० मुख्य मेधा में-	29,	50%	अतिरिक्त अजा०-03 (केवल 03 उपलब्ध)
अजजा० मुख्य मेधा में-	14,	50%	अतिरिक्त अजजा०-05(केवल 05 उपलब्ध)

कुल 194 मुख्य मेधा में और 86, 50% अतिरिक्त के रूप में (सूचिबद्ध अभ्यर्थियों के क्रमांक तथा दस्तावेज सत्यापन-सह अभ्यर्थिता जाँच कार्यक्रम का विवरण Annexure-II पर)।

4. **अवर लिपिक कोटि के लिए:** टंकण जाँच दिनांक 27.07.2017 को आयोजित किया गया था। टंकण जाँच के बाद दस्तावेज सत्यापन-सह-अभ्यर्थिता जाँच हेतु सूचिबद्ध अभ्यर्थियों का परिणाम बाद में प्रकाशित किया जायेगा।

नोट:

(i) दस्तावेज सत्यापन-सह-अभ्यर्थिता जाँच हेतु बुलाये गये वैसे 30% या 50% अतिरिक्त अभ्यर्थियों पर समुदायवार मेधा के आधार पर तभी विचार किया जायेगा जब अनुपस्थिति, पात्रता निरस्तीकरण इत्यादि के कारण मुख्य मेधा सूची में कमी रह जाए। इस बात पर ध्यान दिया जाना चाहिए कि अनारक्षित मेधा के 30% या 50% अतिरिक्त अभ्यर्थी यदि अनारक्षित मेधा में नामिकाबद्ध नहीं होते हैं तो वे अपने समुदायवार मेधा के शीर्ष पर जायेंगे। अतः अपिव/अजा/अजज कोटि के मुख्य मेधा के भी उतने अभ्यर्थी चयनित नहीं हो सकेंगे जितने अभ्यर्थी 30% या 50% अतिरिक्त अनारक्षित मेधा से अपने-अपने समुदायों के मेधा में जाएंगे।

(ii) दस्तावेज सत्यापन-सह-अभ्यर्थिता जाँच की तिथि से पहले रेलवे भर्ती प्रकोष्ठ, पूर्व मध्य रेल के बेवसाईट: www.rrcecr.gov.in पर दस्तावेज सत्यापन-सह-अभ्यर्थिता जाँच के लिए पात्र अभ्यर्थियों का बुलावा-पत्र अपलोड कर दिया जायेगा। अभ्यर्थी बुलावा-पत्र की प्रति को प्रिंट कर के और बुलावा-पत्र में दिये गये निर्देशों के अनुसार दस्तावेज सत्यापन-सह-अभ्यर्थिता जाँच में उपस्थित हों। वाणिज्य लिपिक और सहायक लोको पायलट कोटि के लिए दस्तावेज सत्यापन-सह-अभ्यर्थिता जाँच दिनांक 04.10.2017, 05.10.2017 एवं 06.10.2017 को रेलवे भर्ती प्रकोष्ठ, पूर्व मध्य रेल, दीघाघाट, पटना-11 में Annexure I & II पर दिये गये समय/कार्यक्रम के अनुसार आयोजित किया जायेगा।

(iii) अभ्यर्थी को पूर्व मध्य रेल में कार्यरत नियमित कर्मचारी होना चाहिए। केवल वैसे अभ्यर्थियों को दस्तावेज सत्यापन-सह-अभ्यर्थिता जाँच में उपस्थित होने की अनुमति होगी जिन्हें अपने पदस्थापना स्थल के सक्षम इंचार्ज (authorised Unit Incharge) के द्वारा विरमित किया गया हो। यदि अभ्यर्थी दस्तावेज सत्यापन-सह-अभ्यर्थिता जाँच में उपस्थिति हेतु कार्यालयी विरमण-पत्र नहीं लाते हैं तो उन्हें किसी भी स्थिति में दस्तावेज सत्यापन-सह-अभ्यर्थिता जाँच में शामिल होने की अनुमति नहीं होगी। बुलावा-पत्र पर मुद्रित अन्य शर्तों/निर्देशों का पालन किया जाए।

लिखित परीक्षा का परिणाम पूर्णतः अनंतिम है और अभ्यर्थियों का अनंतिम रूप से नामिकाबद्ध होना तथा नियुक्ति इस बात पर निर्भर है कि वे चिकित्सीय जाँच में आवश्यक चिकित्सीय श्रेणी में उपयुक्त पाए जाने के साथ-साथ अन्य सभी आवश्यक शर्तों को पूरी करते हों।

यद्यपि उक्त परिणाम को बनाने में पूर्ण सावधानी बरती गई है, फिर भी मानवीय भूल एवं टंकण भूल के कारण हुई किसी भी गलती को सुधारने का अधिकार रेलवे भर्ती प्रकोष्ठ, पूर्व मध्य रेल के पास सुरक्षित है। रेलवे भर्ती प्रकोष्ठ, पूर्व मध्य रेल असफल रह गये किसी भी अभ्यर्थी के किसी भी पत्राचार को संज्ञान में लेने में खेद के साथ अपनी असमर्थता जाहिर करता है।

किसी भी कानूनी विवाद के लिए अधिकार क्षेत्र केवल पटना होगा।

अध्यक्ष/आरआरसी

RESULT OF COMMERCIAL CLERK FOR VOC**(ANNEXURE I)**

UR MERIT	30% EXTRA UR	OBC MERIT	30% EXTRA OBC	SC MERIT	30% EXTRA SC	ST MERIT	30% EXTRA ST
14050028	14120346	14080094	14070312	14070221	14140375	14190205	NIL
14050266	14170056	14090331	14070398	14070731			
14050303	14170362	14150274	14090326	14200115			
14090285	14190150	14200093					
14100186		14210148					
14110379							
14140029							
14170295							
14180340							
14190115							
14190386							

REPORTING DATE & TIME FOR VOC- 04.10.2017, 09.30AM (TOTAL-28 CANDIDATES)

VENUE- RAILWAY RECRUITMENT CELL, EAST CENTRAL RAILWAY, POLSON COMPLEX, DIGHAGHAT, PATNA-11

RESULT OF ASSISTANT LOCO PILOT FOR VOC

(ANNEXURE II)

VOC UR MERIT			VOC 50% EXTRA UR		OBC		50% EXTRA OBC	SC	50%EXTRA SC	ST	50%EXTRA ST
12010097	12020565	12040337	12010047	12040260	12010147	12040442	12010059	12010098	12010025	12010581	12010506
12010173	12020578	12040360	12010099	12040363	12010153	12040475	12010293	12010198	12010215	12020215	12020228
12010225	12030001	12040392	12010186	12040399	12010291	12040533	12010308	12010223	12040648	12020361	12030258
12010232	12030057	12040422	12010247	12040454	12010440	12040556	12010543	12010288		12020523	12040227
12010242	12030066	12040438	12010370	12040485	12010448	12040569	12020044	12010338		12020594	12040447
12010300	12030089	12040469	12010443	12040526	12010475	12040600	12020270	12020287		12030039	
12010305	12030183	12040474	12010444	12040542	12010523	12040667	12020277	12020299		12030097	
12010351	12030229	12040515	12010466	12040601	12010593	12230079	12020436	12020318		12040183	
12010353	12030274	12040528	12010592	12040607	12020040	12230086	12020549	12020586		12040236	
12010386	12030310	12040579	12020042	12040660	12020090	12230156	12030010	12030086		12040456	
12010405	12030327	12040644	12020060	12040665	12020141	12230173	12030305	12030131		12040461	
12010464	12030338	12040645	12020134	12230312	12020181	12230267	12030363	12030265		12040619	
12010476	12030349	12040677	12020222	12230372	12020237	12230296	12030373	12030390		12230044	
12010493	12030388	12230089	12020234	12230432	12020239	12230331	12030441	12030566		12230382	
12010498	12030393	12230094	12020321		12020274	12230377	12030528	12040121			
12010515	12030410	12230147	12020387		12020330		12030538	12040123			
12010536	12030411	12230217	12020439		12020367		12040118	12040326			
12010547	12030428	12230290	12020566		12020400		12040195	12040401			
12010552	12030432	12230293	12020580		12020410		12040214	12040505			
12010569	12030446	12230295	12020592		12020473		12040235	12040573			
12010573	12030452	12230303	12030051		12020591		12040280	12040597			
12010599	12030468	12230344	12030184		12030077		12040364	12040639			
12020056	12030487	12230353	12030188		12030104		12040448	12230085			
12020057	12030522	12230388	12030232		12030107		12040574	12230092			
12020097	12030585	12230412	12030278		12030114		12040658	12230174			
12020107	12040026		12030317		12030166		12040672	12230177			
12020130	12040070		12030340		12030195		12230201	12230194			
12020148	12040095		12030367		12030206			12230239			
12020198	12040133		12030372		12030311			12230332			
12020284	12040146		12030374		12030384						
12020377	12040155		12030484		12030514						
12020395	12040226		12030490		12030548						
12020415	12040251		12030545		12040132						
12020455	12040258		12030547		12040189						
12020479	12040299		12040035		12040203						
12020512	12040310		12040093		12040301						
12020548	12040316		12040204		12040417						

REPORTING DATE & TIME FOR VOC:

- 04.10.2017, 01.30PM (Roll No.12010097 to 12030349, UR Main list) (Total -50 Candidates)
- 05.10.2017, 09.30AM(Roll No. 12030388 to 12010443, UR Main & UR 50%) (Total -55 Candidates)
- 05.10.2017, 01.30PM (Roll No. 12010444 to 12020090, UR 50% & OBC Main list)(Total -55 Candidates)
- 06.10.2017, 09.30AM (Roll No. 12020141 to 12040195, OBC Main list & OBC 50%)(Total-60 Candidates)
- 06.10.2017, 01.30PM (Roll No. 12040214 to 12040447, OBC 50%, SC & ST Main list & 50%)(Total -60 Candidates)

VENUE- RAILWAY RECRUITMENT CELL, EAST CENTRAL RAILWAY, POLSON COMPLEX, DIGHAGHAT, PATNA-11

